

Beierholm Invest P/S

Voergårdvej 2, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 37 39 45 48

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.21 - 30.04.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.09.22

Torben Kristensen
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 22
Resultatopgørelse	23
Balance	24 - 25
Egenkapitalopgørelse	26
Koncernens pengestrømsopgørelse	27
Noter	28 - 45

Selskabet

Beierholm Invest P/S
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 37 39 45 48
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Adm. direktør Søren V. Pedersen
Direktør Viggo Axelsen

Bestyrelse

Jørgen Stegmann, formand
Per Lund Nielsen
Peter Henriksen
Morten Stener
Kasper Rabing Christensen
Jesper Birn
Henrik Bjørn
Thomas Andersen

Revision

KPMG P/S

Pengeinstitut

Danske Bank

Dattervirksomheder

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Aalborg
Beierholm Finansiell Rådgivning Partnerselskab, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.21 - 30.04.22 for Beierholm Invest P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.22 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.05.21 - 30.04.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 22. juni 2021

Direktionen

Søren V. Pedersen
Adm. direktør

Viggo Axelsen
Direktør

Bestyrelsen

Jørgen Stegmann
Formand

Per Lund Nielsen

Peter Henriksen

Morten Stener

Kasper Rabing Christensen

Jesper Birn

Henrik Bjørn

Thomas Andersen

Nettoomsætning	1.269.725	1.157.573	1.045.203	86.674	79.923
Resultat før af- og nedskrivninger	53.274	43.191	42.060	48.601	44.328
Resultat af primær drift	13.445	6.842	6.567	15.012	14.728
Finansielle poster i alt	-10.930	-5.248	-6.384	-5.855	6.811
Årets resultat	2.515	1.594	183	9.157	7.916
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	995.806	970.924	847.876	453.936	435.761
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver	72.034	23.755	36.213	43.175	4.301
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.818	4.497	4.756	5.503	9.585
Egenkapital	76.051	124.880	123.286	215.964	188.104
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	3.555	64.891	78.196	0	0
Investeringer	-76.697	-26.805	-47.170	0	0
Finansiering	24.100	29.626	-8.806	0	0
Årets pengestrømme	-49.042	67.712	22.220	0	0

Nøgletal

	Modervirksomhed				
	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	2,5%	1,3%	0,1%	4,5%	4,3%
Overskudsgrad	1,1%	0,6%	0,6%	17,3%	18,4%
Aktivernes omsætningshastighed	1,3	1,3	1,6	0,2	0,2
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	7,7%	13,0%	14,5%	48,0%	43,0%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	1.318	1.170	1.126	0	0

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Aktivernes omsætningshastighed:	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Beierholm er den foretrukne revisions-, rådgivnings- og outsourcingvirksomhed for mindre og mellemstore virksomheder, som søger en rådgiver og sparringspartner, der hjælper kunden med at skabe udvikling, forenkling og overblik.

Beierholm tilbyder rådgivnings- revisions- og regnskabsydelser samt specialistrådgivning inden for en lang række områder. Det er vores ambition at hjælpe kunden ud fra en bred kompetenceprofil for at sikre en holistisk tilgang til drift og udvikling af kundens forretning. Specialistrådgivningen dækker blandt andet områderne:

- Skat, moms og afgifter
- IT-sikkerhed
- IT-revision
- Automatisering og kontorrobotter
- Digitalisering og outsourcing
- Rapportering og business intelligence
- Investering, finansiering og pension
- Corporate finance
- Juridisk rådgivning
- Bæredygtighed og ansvarlighed
- Whistleblowerordning.

Digitalisering og outsourcing er et af de områder, hvor vi oplever en markant stigning i efterspørgslen. Her tilbyder vi kunderne rådgivning om optimering og digitalisering af hele økonomifunktionen samt forenkling af kundernes hverdag gennem hel eller delvis outsourcing af deres bogholderi og økonomistyring.

Beierholms samarbejde med kunderne er baseret på ansvarlighed, personlig involvering og nærvær. Vores løsningsorienterede rådgivningsydelser tager udgangspunkt i dokumenteret viden og faglig ekspertise. Beierholm er en 100% danskejet revisions-, rådgivnings- og outsourcingvirksomhed og er Danmarks største målt på antal kunder.

Ved regnskabsårets udgang beskæftigede koncernen i alt 1.494 medarbejdere fordelt på 34 kontorer.

Ejerskab og ledelse

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab er ejet af selskabets partnere. En samlet fortegnelse over partnerne findes på www.beierholm.dk.

Beierholms lokale kontorer bliver ledet af statsautoriserede revisorer, som er partnere i Beierholm.

Selskabets øverste ledelsesorgan er partnerforsamlingen, som vælger selskabets bestyrelse og direktion.

Internationalt samarbejde

Beierholm er en del af et formaliseret samarbejde i HLB, et internationalt netværk af uafhængige revisions- og rådgivningsvirksomheder. Dermed har vi mulighed for at tilbyde vores kunder rådgivning uden for Danmarks grænser og hjælpe dem i deres internationale udvikling.

Beierholm har udpeget særlige landeansvarlige partnere til at sikre, at opgaverne bliver løst effektivt og for at optimere processerne i de lande, hvor aktiviteten er størst.

Forretningsudvidelse

Beierholm har i regnskabsåret indgået aftale om sammenlægning med revisions- og outsourcingvirksomheder i Aalborg, Skive, Vejle/Billund, Fredericia og Køge og har i den forbindelse optaget en række nye partnere.

Endvidere kan vi med glæde konstatere, at vi formår at tiltrække kompetente specialister inden for både nye og eksisterende rådgivningsområder.

Beierholm - forretningsmodel og position

Vision og værdier

Beierholms vision er at være bedst til mennesker – såvel kunder som medarbejdere. Det ligger forankret i vores DNA at være betroet sparringspartner for mindre og mellemstore virksomheder og hjælpe dem med at udvikle deres forretning, forenkle deres bogholderi og økonomistyring samt skabe overblik.

Det er med udgangspunkt i at skabe værdi for SMV'erne, at vi udvikler ydelser, rekrutterer medarbejdere, kompetenceudvikler og udvikler værktøjer.

Beierholms værdier skal af os selv og vores kunder opfattes som:

- Proaktiv og løsningsorienteret
- Nærværende og i øjenhøjde
- Troværdig og ansvarlig.

Position

Beierholm har en unik markedspostition blandt de danske revisionshuse. Fordi vi er rådgivnings-, revisions- og outsourcingvirksomhed for flest danske virksomheder, og fordi vi har de mest tilfredse kunder – både blandt virksomheder med 10-49 ansatte og dem med 50+ ansatte af alle store revisionsvirksomheder (kilde: Revisionsbarometeret 2021, Aalund). Det er vi naturligvis stolte over – og samtidig ved vi, at det forpligter os til vedholdende udvikling af ydelser og værktøjer, der lever op til vores kunders forventninger og krav.

Nærhed i hele landet giver en unik markedsposition

Hos Beierholm insisterer vi på at være tæt på kunderne og samtidig tilbyde høj faglighed og stærk specialistviden. Alle 34 lokale kontorer kan derfor trække på Beierholms specialister, og en række af specialisterne er forankret lokalt. Dermed er Beierholm tæt på kunderne både i krisesituationer – det viste sin værdi under COVID-19 – og når der er behov for sparring om udvikling af forretningen.

Nære kunderelationer er ikke en fjern vision hos Beierholm. Vi praktiserer nære kunderelationer hver eneste dag og har vores daglige gang i mindre og mellemstore virksomheder, som er med til at skabe vækst og beskæftigelse i alle egne af landet. Vi lægger vægt på den menneskelige kontakt og arbejder hver dag fokuseret på at være vores kunders betroede sparringspartner. Vi mener, det kræver tilstedeværelse lokalt – ikke fjernt og centraliseret.

Beierholm Indsigt – vi deler viden

Beierholm deler sin viden med kunder og samarbejdspartnere. Vi udgiver en række publikationer om skat, regnskab, rådgivning m.m., som kan hentes fra vores hjemmeside.

Desuden afholder vi arrangementer, masterclasses, faglige dage og events med viden, inspiration og andet relevant indhold. Fysisk og online – og både i regi af lokale Beierholm-kontorer og på nationalt plan.

Vi har forpligtet os til at følge med i SMV'ernes rammevilkår, muligheder og udfordringer og bidrager gennem videndeling til forenkling og afklaring af de komplekse problemstillinger, virksomhederne skal tage stilling til.

Digitalisering og forenkling af kundernes økonomiske administration

Vi har i 2021/22 fortsat arbejdet med at hjælpe vores kunder med at høste fordele af digitalisering og outsourcing.

Beierholm Bejour

Vores digitale univers Beierholm BeJour er centralt for arbejdet med at digitalisere kundernes bogholderi og økonomistyring. Her samles håndtering af bilag, løn, hovedtal, deadlines, dokumenter samt muligheden for at kommunikere med revisor. Senest er også et nyt og enkelt faktureringsmodul kommet til som integreret mulighed i Beierholm BeJour. Løsningen tilpasses den enkelte kundes behov og integreres med f.eks. time-/sagsstyring, webshop og kassesystemer og kan skaleres i takt med, at kundens forretning vokser. Med Beierholm BeJour får ejerledere bedre overblik og mere tid til de dele af deres forretning, som de brænder for.

Outsourcing

Vi tilbyder vores kunder, at de kan outsource hele eller dele af deres bogholderi og økonomistyring til Beierholm. Dermed høster de digitaliseringens gevinster i et afprøvet digitalt univers og frigør ressourcer internt til mere værdiskabende aktiviteter.

Ny lov om digital bogføring

Vores tiltag om at hjælpe kunder med digitalisering foregriber den kommende bogføringslov, som forventes at træde i kraft tidligst fra 2024. Heri er et stærkt politisk ønske om digitalisering, og der kommer blandt andet krav om digital opbevaring af regnskabsmateriale og sikkerhedskopier. Også danske bogføringssystemer skal fremover registreres og godkendes i Erhvervsstyrelsen, og skal overholde en række krav.

Det er allerede nu en vigtig opgave for Beierholm at sikre, at både medarbejdere og kunder kender de nye krav og regler. Nogle virksomheder er allerede godt i gang, men for andre bliver det en stor omstilling. Under alle omstændigheder er det vores anbefaling, at man sætter sig grundigt ind i de nye regler og får taget hul på digitaliseringen i god tid inden fristen.

Beierholm Håndværkerløsning

Håndværkerløsning er en skræddersyet outsourcing-løsning rettet mod håndværksbranchen, der gør det nemt at høste de digitale fordele. Løsningen indebærer, at Beierholm varetager kundens bogholderi og hjælper med at holde styr på registrering af timer og materiale. Herudover håndteres moms, indberetning og årsregnskaber, og der skabes overblik over virksomhedens økonomi.

Vi vil fortsat udvikle vores digitale services målrettet SMV'erne og tilbyde løsninger, der kan lette og løfte deres hverdag, uden at de selv skal investere i udviklingen af teknologi.

Børsen Gazelle-partner på 8. år

Hos Beierholm er vi glade for at være med til at hylde Danmarks vækstvirksomheder og bidrage med vores indsigt om, hvordan virksomheder udnytter deres vækstpotentiale. Derfor har Beierholm igen i 2021/22 været Børsen Gazelle-partner, og vi er også i år den revisions-, rådgivnings- og outsourcing-virksomhed, der har flest gazellevirksomheder som kunder. Partnerskabet med Børsen giver os yderligere indsigt i den SMV-dagsorden, som vores kunder er optaget af, og som er udgangspunktet for ydelser og den sparring, der skal skabe værdi hos vækstvirksomhederne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i året 2021/22 realiseret en nettoomsætning på m.DKK 1.269 mod m.DKK 1.158 året før, hvilket er en stigning på 9,6%. Årets resultat for 2021/22 er på niveau med de udmeldte forventninger i seneste aflagte årsrapport.

Ved vurderingen af Beierholms regnskab og resultat er det vigtigt at være opmærksom på, at alle kapitalejere samtidig er partnere i selskabet, og deres resultatafhængige arbejdsvederlag er indregnet under personaleomkostninger.

Ledelsen finder det samlede resultat tilfredsstillende

Forventet udvikling

Beierholms ledelse forventer, at nettoomsætningen vil stige med 5-7%, som følge af organisk vækst afledt af lancering af nye rådgivningsydelser samt yderligere udvikling indenfor outsourcing. Hertil kan komme yderligere vækst i omsætningen fra sammenlægninger med andre revisions-, rådgivnings- og outsourcingvirksomheder.

Vi oplever generelt, at de virksomheder, der bliver en del af Beierholm i forbindelse med en sammenlægning, fortsætter i styrket form. Det skyldes, at Beierholm tilgodeser og værdsætter lokalt initiativ og tilstedeværelse, samt at kunderne får adgang til nye/yderligere kompetencer inden for rådgivning og outsourcing. Sammenlægningen giver også tryghed og flere muligheder for både medarbejdere, partnere og kunder i en branche under stærk forandring.

Ledelsen forventer ikke væsentlige ændringer i selskabets indtjening, som følge af den forventede vækst i nettoomsætningen. Dette skyldes blandt andet, at alle selskabets kapitalejere er partnere i selskabet og deres resultatafhængige arbejdsvederlag indregnes under personaleomkostninger.

Videnressourcer

Rådgivning, specialister og nye services

Beierholms lokale revisorer over hele landet rådgiver og hjælper kunderne med specialistviden på en lang række områder takket være et stærkt bagland med dygtige specialister.

Som et led i vores strategi styrker vi løbende vores rådgivningsben og hjælper vores kunder på nye områder. Både ved at bringe vores specialister i dialog med kunden og ved, at de lokale revisorer bliver klædt på til at rådgive på nye områder. Blandt de områder, vi rådgiver inden for, kan vi nævne:

Bæredygtighed & Ansvarlighed

Med Beierholms rådgivningspakke inden for bæredygtighed og ansvarlighed gør vi vores kunder i stand til at tage hul på arbejdet med bæredygtighed på en enkel og overskuelig måde. Om kunden så vælger en defensiv tilgang, hvor man lever op til myndighedernes mindstekrav, eller om man vælger at være mere ambitiøs og lade bæredygtighed indgå som en integreret del af forretningen, er op til den enkelte kunde at beslutte. Det vigtigste er, at man kommer i gang.

IT-sikkerhed og IT-revision

IT-sikkerhed og IT-revision er et område i stærk vækst, og flere virksomheder vælger i dag at få revideret eller dokumenteret deres processer. IT er i dag en vigtig del af alle virksomheders drift. Samtidig vokser truslen fra hackere og IT-kriminelle, og i takt hermed vokser både behovet for og kravene til cybersikkerheden. Vi rådgiver og hjælper vores kunder med at sikre sig mod IT-kriminalitet. IT-sikkerhed ligger i naturlig forlængelse af, at vi hjælper virksomhederne med digitalisering og de kommende lovkrav om digital bogføring.

Corporate Finance – køb og salg af virksomhed

Vi har styrket vores viden og specialkompetencer inden for køb og salg af virksomhed. Både som et middel til vækst, øget kapital og kompetence, og i forbindelse med det naturlige generationsskifte i mindre og mellemstore virksomheder. Det gælder alt fra værdiansættelse, due diligence, rådgivning om at klargøre virksomheden til salg og til at finde potentielle købsmuligheder eller købere samt forhandle aftaler på plads.

Whistleblowerordning

Siden december 2021 har det været et lovkrav for både offentlige og private virksomheder af en vis størrelse at have en intern whistleblowerordning. Fra december 2023 gælder det både offentlige og private virksomheder med mindst 50 ansatte. Beierholm tilbyder en godkendt whistleblowerordning, som lever op til alle krav i lovgivningen og sikrer, at alle sager håndteres seriøst og fyldestgørende. Ordningen faciliteres på en sikker IT-plattform efter de nyeste standarder for cybersikkerhed.

Kontorrobotter

I mange virksomheder går nogle af medarbejdernes hverdag med administrative og rutineprægede opgaver. Opgaver der ofte kan automatiseres, så arbejdsgangen i virksomheden bliver mere effektiv. Beierholm tilbyder at udvikle kontorrobot-løsninger, som individuelt er tilpasset den enkelte virksomheds behov. Kontorrobotter frigiver værdifuld tid til at fokusere på kerneforretningen. Robot-løsningerne kan også bidrage med data til bedre indsigt i virksomhedens lønsomhed og værdiskabelse.

De senest udviklede robotter er en EU-momsrobot, som tjekker momsnumre ved handel med andre EU-lande samt en skolerobot, som forenkler skolernes meget komplekse lønadministration.

Finansiell rådgivning

Beierholm Finansiell Rådgivning hjælper ejerledere med fokus på investering, finansiering og pension. Dermed kan vi give en samlet, uvildig rådgivning af både deres virksomheds- og privatøkonomi. Det hjælper ejerlederne til et bedre overblik og en langsigtet, god økonomisk balance i både virksomheden og privatlivet. Beierholm Finansiell Rådgivning yder også investeringsrådgivning til formuende kunder.

COVID-19-rådgivning

Også dette år har vi hjulpet mindre og mellemstore virksomheder med at navigere i regler, restriktioner og hjælpepakker i forbindelse med COVID-19-pandemien. En ydelse, vi håber, der ikke bliver lige så stort behov for i de kommende år. Men de erfaringer, vi har gjort os ved indsatsen, er værdifulde i en omskiftelig fremtid og ved eventuelle lignende kriser.

Skat, moms og afgifter

Hos Beierholm har vi en stor afdeling af skattespecialister med fokus på rådgivning af mindre og mellemstore virksomheder. I overensstemmelse med Beierholms nærhedsprincip til kunderne, er skatteafdelingen tilgængelig over hele landet. Dette understøttes af adgang til regionale moms- og skattepartnere, som støtter vores lokale kontorer i forbindelse med mere komplekse opgaver inden for skat, moms og afgifter.

Juridisk rådgivning

Beierholms specialister tilbyder også juridisk rådgivning. Ydelserne koncentrerer sig om erhvervsretlige og selskabsretlige emner samt udvalgte privatretlige forhold. Det har længe været et ønske hos ejerlederne at få adgang til en mere holistisk rådgivning, hvor også den juridiske del indgår

*Mennesker – medarbejdere og kunder**Medarbejdertrivsel: Ti år blandt Danmarks bedste*

Medarbejdernes trivsel er vigtig for Beierholm. Blandt andet fordi vi anser glade og dygtige medarbejdere som en vigtig forudsætning for tilfredse kunder og et Beierholm i fortsat vækst og fremgang.

Derfor er vi stolte over, at vi ligger stabilt i toppen, når den internationale organisation Great Place to Work® hvert år kårer Danmarks bedste arbejdspladser® inden for kategorierne mindre, mellemstore og store arbejdspladser.

Beierholm har i de seneste 14 år været nomineret i kategorien "Store arbejdspladser med over 500 medarbejdere". Som den eneste virksomhed i denne kategori har vi ligget i top 5 i nu ti år i træk. Det gør vi også i 2021, hvor det blev til en flot fjerdeplads.

Kåringen er ikke et mål i sig selv. Den er et pejlemærke for, at vores arbejde for medarbejdertrivsel er på rette vej. Undersøgelsens resultater giver dermed løbende inspiration til justering af flere forhold i Beierholm. Blandt andet har Beierholms Samarbejdsudvalg været involveret i forbedringer på en række områder, der pr. 1. april 2022 udmøntede sig i den såkaldte "Familiepakke", der giver kvinder og mænd væsentligt forbedrede barselsvilkår og frihed ifm. børns sygdom.

Kompetencekraft er konkurrencekraft

Beierholm investerer hvert år betydelige ressourcer i systematisk og målrettet kompetenceudvikling på alle niveauer i organisationen. Både i form af obligatorisk og frivillig efter-/videreuddannelse og i form af træning af alle medarbejdergrupper. Investeringen i kompetenceudvikling er stadigt stigende og udgør et væsentligt fundament i vores faglige og forretningsmæssige udvikling.

Hertil kommer løbende ledelsesudvikling, udvikling af den kundevendte rådgivning og tilbud om støtte til medarbejdere, som typisk deltager i uddannelserne HD, cand.merc.aud. eller statsautoriseret revisor.

Uddannelse er en central del af medarbejdernes hverdag hos Beierholm. Det kommer til udtryk gennem målrettet udvikling af relevant viden, færdigheder og adfærd gennem kurser, e-læring og coaching.

Egen effektiv traineeuddannelse

Beierholm har en egenudviklet traineeuddannelse for unge medarbejdere, der skaber en stærk kobling mellem den teoretiske viden og hverdagen som revisor og rådgiver. Traineeuddannelsen er en toårig, modulopbygget uddannelse kombineret med lokal "mesterlære", hvor den unge medarbejder er tilknyttet en erfaren "buddy". Beierholms traineeuddannelse styrker desuden deltagernes kompetencer inden for digitalisering og selvledelse.

I 2021 igangsatte vi en ny traineeuddannelse for forretningsområdet outsourcing, der bl.a. skaber og driver effektive digitale processer hos Beierholms mange mindre og mellemstore kunder. Samlet set har vi i 2021/22 øget vores årlige optag af trainees med ca. 35% og har forventninger om også i fremtiden at have en væsentlig vækst i dette optag.

Branchens højeste kundetilfredshed

Beierholms lokale nærvær og stærke kundefokus er medvirkende til, at vi hvert år i uvildige kundeundersøgelser scorer højt på kundetilfredshed. Året 2021/22 er ingen undtagelse, hvor Beierholm i Aalunds Analyse, "Revisionsbarometret 2021", opnår branchens højeste tilfredshedsscore fra både de mindre og de mellemstore virksomheder. Det ser vi som et klart udtryk for, at vi er på rette vej med de strategiske initiativer, vi har sat i gang.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at Beierholm ikke er eksponeret for risici i større omfang.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet væsentlige hændelser.

Samfundsansvar

Beierholms stærkt forankrede værdier, vores etiske fundament og daglige praksis er i sig selv med til at sikre, at koncernen agerer samfundsmæssigt ansvarligt.

Vi er en aktiv lokal medspiller i de 34 lokalområder, hvor vi har kontorer. Vi deltager personligt, fagligt og økonomisk i konkrete aktiviteter inden for både kultur og erhvervsudvikling. Blandt andet gennem en lang række lokale sponsorater, deltagelse i erhvervsnetværk og engagement i lokale arrangementer og tiltag. Herudover støtter vi nationale indsamlinger og velgørenhed, og har i år desuden doneret et beløb til hjælp til ofrene for krigen i Ukraine.

I Beierholm arbejder vi aktivt for at udvikle vores branche og påvirke vores kunders rammevilkår. Vi bidrager løbende til den faglige og lovgivningsmæssige dagsorden inden for vores forretningsområder og stiller partnere og specialister til rådighed i en række sammenhænge og faglige fora. Det gælder blandt andet udvalg og kommissioner nedsat af offentlige myndigheder og styrelser, branchespecifikke interesseorganisationer m.m.

Politik for samfundsansvar

Følgende CSR-politik er gældende regnskabsåret 2021/22:

Beierholm er en dansk rådgivnings- og revisionsvirksomhed, der servicerer mindre og mellemstore virksomheder fra kontorer i hele landet. Hos Beierholm er vi bevidste om, at vores virksomhed har indflydelse på omverdenen. Vi har en konstruktiv tilgang til arbejdet med CSR og tager udgangspunkt i de centrale aktører i vores forretning – medarbejderne, virksomheden og kunderne.

Medarbejderne

Vi vil gøre en indsats for at påvirke medarbejdernes adfærd i retning af øget bæredygtighed.

Virksomheden

Vi vil arbejde på at styrke bæredygtigheden og reducere klimaaftrykket på alle vores kontorer.

Kunderne

Vi vil gennem egne ydelser eller via eksterne samarbejdspartnere understøtte vores kunders indsatser inden for klima og bæredygtighed.

Samtidig påtager vi os en formidlingsopgave over for vores store målgruppe af mindre og mellemstore virksomheder, hvor vi vil sætte udvalgte af FNs 17 Verdensmål i et SMV-perspektiv og inspirere virksomhederne til, hvordan de kan styrke deres egen CSR-indsats.

Afrapportering omkring samfundsansvar

Forretningsmodel

Forretningsmodellen er beskrevet under virksomhedens aktiviteter.

Medarbejderne

Ledelsen har inddraget Beierholms nationale samarbejdsudvalg med repræsentanter fra kontorer i hele landet. Resultatet er et idekatalog med emner til en intern kommunikationskampagne, som har til formål at understøtte medarbejdernes adfærd og skabe synlighed og bevidsthed om vejen til en mere bæredygtig adfærd på arbejdspladsen.

I løbet af 2022/23 vil idekataloget blive konkretiseret, og den interne kommunikationskampagne vil blive afviklet.

Virksomheden

På baggrund af rådgivning fra eksterne bæredygtighedskonsulenter og med udgangspunkt i Beierholms egen ydelse – Bæredygtighed & Ansvarlighed – har Beierholm igangsat første fase i en grøn omstillingsproces. Processen gennemføres i 2022/23 og vil indeholde både initiativer og indsatser i forhold til vores 34 kontorer samt rapportering om virksomhedens klimaaftryk og nøgletal inden for bæredygtighed.

Konkret omkring miljø og klima arbejder Beierholm vedholdende på at begrænse selskabets belastning af miljøet i forbindelse med koncernens drift og forretningsmæssige aktiviteter. Blandt indsatserne til reduktion af miljømæssige belastninger er:

Tilvalg af grøn el fra vindmøller i Danmark og i øvrigt reducere energiforbruget i alle sammenhænge, hvor det er muligt og forsvarligt.

Reduktion af forbruget af papir og emballager via digital kommunikation, dokumentation og arkivering

Reduktion af miljøbelastningen ved at købe maskiner, udstyr og inventar hos producenter, der kan dokumentere bæredygtighed i produkternes fremstillingsproces og livscyklus.

Som revisions-, rådgivnings- og outsourcingvirksomhed sætter vi ikke et væsentligt aftryk på miljø og klima. Alligevel har vi som en del af vores CSR-politik valgt at igangsætte en grøn omstillingsproces med henblik på at optimere energiforbruget og understøtte et mere bæredygtigt ressourceforbrug. Så risikoen for ikke at leve op til vores ambition om at reducere påvirkningen på miljø og klima må anses for at være minimal.

Kunderne

Beierholm tilbyder ydelsen "Bæredygtighed & Ansvarlighed" til kunderne. Ydelsen tager afsæt i en screening af kundens virksomhed og branche. Herefter tegnes et målbillede i overensstemmelse med kundens ambition – om bæredygtighed skal gøres til en del af forretningsmodellen for at skabe konkurrencekraft, eller om det udelukkende handler om compliance. Herefter udarbejdes en operationel handlingsplan med en række konkrete initiativer, som leder mod opfyldelse af målet.

Ydelsen tilpasses løbende efter kundernes ønsker og behov og i takt med udvikling af nationale og international lovgivning og standarder.

"Bæredygtighed & Ansvarlighed" er en af vores nye ydelser, hvor vi har oplevet stor interesse fra kunderne. Vi har allerede løst en række kundeopgaver og har en forventning om en markant stigende efterspørgsel den kommende tid.

*Øvrige aktiviteter**Formidling af inspiration*

Indsatsen med at sætte De 17 Verdensmål i et SMV-perspektiv har i 2021/22 resulteret i publicering af artikler, guides og publikationer, som hjælper virksomhederne med til at overskue emnet og viser, hvordan man kommer i gang med at arbejde med bæredygtighed.

Herudover er der udarbejdet to casefilm, som viser, hvordan andre virksomheder har succes med at tænke bæredygtighed ind i forretningsmodellen. Også i Børsen Gazelle-regi har vi formidlet værdien af at omfavne bæredygtighed i en online masterclass rettet mod mindre og mellemstore vækstvirksomheder.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Beierholm har et ufravigeligt fokus på at være en attraktiv arbejdsplads, og der henvises i den forbindelse til omtale i afsnittet om medarbejdertrivsel. Herudover har Beierholm etableret en whistleblower-ordning, som er tilgængelig for både medarbejdere og offentligheden.

Beierholms ledelse vurderer, at med alle de initiativer og indsatser der allerede gennemføres på området, vil vedtagelsen af formelle politikker ikke påvirke Beierholms indsats på dette område. Der anses ikke at være væsentlige risici i forbindelse med sociale forhold og medarbejderforhold.

Respekt for menneskerettigheder

For Beierholm er respekt for menneskerettigheder en forudsætning for at drive en seriøs revisions-, rådgivnings- og outsourcingvirksomhed. Respekt for menneskerettigheder er et grundlæggende element i Beierholms værdisæt.

Beierholms ledelse vurderer, at vedtagelsen af formelle politikker ikke vil påvirke Beierholms indsats på dette område. Der anses ikke at være væsentlige risici i forbindelse med respekt for menneskerettigheder.

Anti-korruption og bestikkelse

Beierholm anser nul tolerance overfor korruption og bestikkelse som en afgørende forudsætning for at fremstå som en seriøs revisions-, rådgivnings- og outsourcingvirksomhed. Der arbejdes løbende på at styrke indsatsen på dette område, og ledelsen vurderer, at vedtagelsen af formelle politikker ikke vil påvirke Beierholms indsats mod korruption og bestikkelse. Der anses ikke at være væsentlige risici i forbindelse med anti-korruption og bestikkelse.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Måltal for det øverste ledelsesorgan

Beierholm har en næsten helt ligelig fordeling mellem kvindelige og mandlige ansatte, dog med en mindre overrepræsentation af kvinder. Det gælder dog ikke i partnerkredsen, bestyrelsen og direktionen. Beierholms mål er, at bestyrelsen skal være sammensat sådan, at andelen af kvinder som minimum skal modsvare andelen af kvinder i Beierholms partnerforsamling, hvor den aktuelle fordeling er 11 kvinder og 112 mænd svarende til en ud af otte bestyrelsesmedlemmer.

Aktuelt er der ingen kvindelige medlemmer i bestyrelsen. Det opstillede måltal er således ikke opfyldt, da der ikke har været kvindelige kandidater. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet skal være opfyldt inden udgangen af 2025.

Beierholm har vedtaget en politik for at øge andelen af kvinder i ledende stillinger. Derfor bestræber Beierholm sig på:

En ligelig fordeling ved besættelse af stillinger på øvrige formelle ledelsesniveauer

At gøre en indsats for at kvalificere og internt rekruttere medarbejdere af begge køn til formelle ledelsesstillinger i Beierholm. Dette har blandt andet resulteret i, at den senest ansatte i Beierholms chefgruppe er en kvinde.

Ved besættelse af stillinger på alle formelle ledelsesniveauer følges en formel rekrutteringsproces, der sikrer rekruttering af den bedst kvalificerede medarbejder. Samtidig tilgodeses en mere ligelig kønsfordeling i tilfælde af, at der er ligeværdige ansøgere til en lederstilling.

Dataetik

Beierholm arbejder etisk ansvarligt, når vi som revisionsvirksomhed agerer som offentlighedens tillidsrepræsentanter. Det samme gør vi, når vi agerer som rådgivningsvirksomhed. Det er vores lovgivningsmæssige pligt, det er vores kunders forventning, og det er det, vi forstår ved ordentlighed.

Vores retningslinjer på området er drevet af høje faglige standarder, vores ønske om lovlig og sikker behandling af data og efterlevelse af vores egne høje krav til informationssikkerhed.

Beierholm arbejder systematisk med at beskytte de oplysninger, som vores kunder overdrager til os. Dette kontrolleres og dokumenteres én gang årligt af Beierholms uafhængige revisor i forbindelse med afgivelse af erklæring om Beierholms informationssikkerhed.

Beierholm har på denne baggrund igangsat et arbejde med at formalisere en egentlig politik for dataetik, som snarest skal behandles og forventes godkendt af partnerforsamlingen.

Kvalitetssikring og gennemsigtighed

Beierholm har stort fokus på udvikling, sikring og kontrol af selskabets ydelser, arbejdsprocesser og styringsværktøjer. Der afsættes betydelige ressourcer til at udbygge kvalitetssikringen.

Gennem det interne kontrolarbejde i Beierholm er vi konstant opmærksomme på, at vores interne systemer og procedurer er af høj kvalitet og fungerer effektivt. Det skal gøre os i stand til at sikre, at Beierholm leverer den rådgivning og de ydelser, som kunderne forventer.

Da Beierholm varetager revisionsopgaver for kunder med særlig interesse for offentligheden, er vi underlagt branchens strengeste kvalitetskontrol via en omfattende gennemgang fra Erhvervsstyrelsens revisortilsyn.

Gennemsigtighedsrapport, data og øvrige værdifulde oplysninger om Beierholm findes under "Om Beierholm" på www.beierholm.dk. Gennemsigtighedsrapporten indeholder i overensstemmelse med lovgivningen en specifik beskrivelse af juridisk struktur og ejerskab, kvalitetssikringssystemer og andre relevante forhold, der har offentlighedens interesse.

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK	
2	Nettoomsætning	1.269.725	1.157.573	127.343	112.027
	Andre driftsindtægter	132	521	132	521
	Andre eksterne omkostninger	-189.624	-160.394	-44.596	-42.294
	Bruttofortjeneste	1.080.233	997.700	82.879	70.254
3	Personaleomkostninger	-1.026.959	-954.509	-27.812	-24.790
	Resultat før af- og nedskrivninger	53.274	43.191	55.067	45.464
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-39.805	-36.240	-39.537	-35.972
	Andre driftsomkostninger	-24	-109	-24	-109
	Resultat af primær drift	13.445	6.842	15.506	9.383
5	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	851	798
6	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-36	0	0
7	Andre finansielle indtægter	3.613	3.659	0	57
8	Andre finansielle omkostninger	-14.543	-8.871	-13.842	-8.644
	Årets resultat	2.515	1.594	2.515	1.594

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	851	798
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	78.300	0	78.300	0
Overført resultat	-75.785	1.594	-76.636	796
I alt	2.515	1.594	2.515	1.594
Ekstraordinært udbytte udloddet efter balancedagen	0	78.300	0	78.300

AKTIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK
Note					
	Erhvervede rettigheder	0	0	0	0
	Goodwill	451.223	412.842	447.417	408.768
10	Immaterielle anlægsaktiver i alt	451.223	412.842	447.417	408.768
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.517	13.914	11.517	13.914
11	Materielle anlægsaktiver i alt	11.517	13.914	11.517	13.914
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	66.105	65.254
13	Deposita	17.502	16.486	17.500	16.484
	Finansielle anlægsaktiver i alt	17.502	16.486	83.605	81.738
	Anlægsaktiver i alt	480.242	443.242	542.539	504.420
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	225.688	225.716	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	262.551	219.990	0	0
	Andre tilgodehavender	1.881	7.175	19	6.693
15	Periodeafgrænsningsposter	9.673	9.988	2.575	2.970
	Tilgodehavender i alt	499.793	462.869	2.594	9.663
	Likvide beholdninger	15.771	64.813	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	515.564	527.682	2.594	9.663
	Aktiver i alt	995.806	970.924	545.133	514.083

		Koncern		Modervirksomhed	
		30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK
PASSIVER					
Note					
16	Selskabskapital	42.400	39.150	42.400	39.150
	Overkurs ved emission	0	0	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.394	1.543
	Overført resultat	33.651	85.730	31.257	84.187
	Egenkapital i alt	76.051	124.880	76.051	124.880
17	Ansvarlig lånekapital	158.160	76.300	158.160	76.300
17	Deposita	0	0	37.825	33.621
17	Anden gæld	47.057	82.853	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	205.217	159.153	195.985	109.921
17	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	41.580	12.200	41.580	10.900
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	18.690	10.894
14	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	17.806	17.191	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.641	23.528	1.008	861
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	86.477	98.247
	Anden gæld	632.820	629.517	121.651	153.925
18	Periodeafgrænsningsposter	3.691	4.455	3.691	4.455
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	714.538	686.891	273.097	279.282
	Gældsforpligtelser i alt	919.755	846.044	469.082	389.203
	Passiver i alt	995.806	970.924	545.133	514.083
19	Eventualforpligtelser				
20	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Koncern:					
Egenkapitalopgørelse for 01.05.20 - 30.04.21					
Saldo pr. 01.05.20	39.150	0	0	84.136	123.286
Forslag til resultat- disponering	0	0	0	1.594	1.594
Saldo pr. 30.04.21	39.150	0	0	85.730	124.880
Egenkapitalopgørelse for 01.05.21 - 30.04.22					
Saldo pr. 01.05.21	39.150	0	0	85.730	124.880
Kapitalforhøjelse	3.250	23.706	0	0	26.956
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-78.300	-78.300
Overførsler til/fra andre reserver	0	-23.706	0	23.706	0
Forslag til resultat- disponering	0	0	0	2.515	2.515
Saldo pr. 30.04.22	42.400	0	0	33.651	76.051
Modervirksomhed:					
Egenkapitalopgørelse for 01.05.20 - 30.04.21					
Saldo pr. 01.05.20	39.150	0	745	83.391	123.286
Forslag til resultat- disponering	0	0	798	796	1.594
Saldo pr. 30.04.21	39.150	0	1.543	84.187	124.880
Egenkapitalopgørelse for 01.05.21 - 30.04.22					
Saldo pr. 01.05.21	39.150	0	1.543	84.187	124.880
Kapitalforhøjelse	3.250	23.706	0	0	26.956
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-78.300	-78.300
Overførsler til/fra andre reserver	0	-23.706	0	23.706	0
Forslag til resultat- disponering	0	0	851	1.664	2.515
Saldo pr. 30.04.22	42.400	0	2.394	31.257	76.051

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK
Årets resultat	2.515	1.594
21 Reguleringer	50.627	41.076
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-36.924	-67.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-4.887	10.466
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	3.154	84.260
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	14.485	70.103
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	3.613	3.659
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-14.543	-8.871
Pengestrømme fra driften	3.555	64.891
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-72.034	-23.755
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	1.325
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.818	-4.497
Salg af materielle anlægsaktiver	171	2
Køb af værdipapirer og kapitalandele	-1.016	-529
Salg af værdipapirer og kapitalandele	0	649
Pengestrømme fra investeringer	-76.697	-26.805
Kapitaltilførsel	26.956	0
Betalt udbytte	-78.300	0
Optagelse af ansvarlig lånekapital	156.040	0
Afdrag på ansvarlig lånekapital	-43.500	-12.520
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	47.314
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-37.096	-5.168
Pengestrømme fra finansiering	24.100	29.626
Årets samlede pengestrømme	-49.042	67.712
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	64.813	0
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	0	-2.899
Likvide beholdninger ved årets slutning	15.771	64.813
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	15.771	64.813
I alt	15.771	64.813

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK

2. Nettoomsætning

Der gives nedenfor oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter. Segmentoplysningerne er udarbejdet i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis og følger selskabets interne økonomistyring.

Nettoomsætningen fordeler sig således på aktiviteter:

Forpagtningsafgift	0	0	127.343	112.027
Revision og regnskab	820.134	768.580	0	0
Rådgivning og skat	262.205	249.370	0	0
Outsourcing	187.386	139.623	0	0
I alt	1.269.725	1.157.573	127.343	112.027

Nettoomsætningen fremkommer således:

Salgsværdi af årets afsluttede arbejder	1.270.275	1.131.177	127.343	112.027
Salgsværdi af igangværende arbejder, ultimo	209.540	210.090	0	0
Salgsværdi af igangværende arbejder, primo	-210.090	-183.694	0	0
I alt	1.269.725	1.157.573	127.343	112.027

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger	981.375	895.993	27.812	24.790
Pensioner	6.673	26.902	0	0
Andre omkostninger til social sikring	17.134	14.378	0	0
Andre personaleomkostninger	21.777	17.236	0	0
I alt	1.026.959	954.509	27.812	24.790

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1.318	1.170	28	25
--	-------	-------	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion	8.611	9.275	462	452
------------------------	-------	-------	-----	-----

Grundoverskud og variabelt overskud til kapitalpartnerne indgår under personaleomkostninger. Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til bestyrelsen.

4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision af årsregnskabet	268	273	25	25
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	75	75	0	0
Andre ydelser	4	4	4	4
I alt	347	352	29	29

5. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	851	798
I alt	0	0	851	798

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK	2021/22 t.DKK	2020/21 t.DKK

6. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Tab ved salg af associerede virksomheder	0	-36	0	0
I alt	0	-36	0	0

7. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	3.608	3.647	0	57
Øvrige finansielle indtægter	5	12	0	0
I alt	3.613	3.659	0	57

8. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	935	799
Renteomkostninger i øvrigt	13.934	8.863	12.902	7.845
Valutakurstab	7	3	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	602	5	5	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	14.543	8.871	12.907	7.845
I alt	14.543	8.871	13.842	8.644

9. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	851	798
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	78.300	0	78.300	0
Overført resultat	-75.785	1.594	-76.636	796
I alt	2.515	1.594	2.515	1.594

10. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Koncern:		
Kostpris pr. 01.05.21	2.210	547.924
Tilgang i året	0	72.034
Afgang i året	-242	0
Kostpris pr. 30.04.22	1.968	619.958
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.21	-2.210	-135.082
Afskrivninger i året	0	-33.653
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	242	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.22	-1.968	-168.735
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	0	451.223
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.05.21	2.210	542.570
Tilgang i året	0	72.034
Afgang i året	-242	0
Kostpris pr. 30.04.22	1.968	614.604
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.21	-2.210	-133.802
Afskrivninger i året	0	-33.385
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	242	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.22	-1.968	-167.187
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	0	447.417

11. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:	
Kostpris pr. 01.05.21	36.288
Tilgang i året	3.818
Afgang i året	-1.929
Kostpris pr. 30.04.22	38.177
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.21	-22.374
Afskrivninger i året	-6.152
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.866
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.22	-26.660
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	11.517
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.05.21	36.115
Tilgang i året	3.818
Afgang i året	-1.756
Kostpris pr. 30.04.22	38.177
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.21	-22.201
Afskrivninger i året	-6.152
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.693
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.22	-26.660
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	11.517

12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i t.DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.05.21	63.711
Kostpris pr. 30.04.22	63.711
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.21	1.543
Årets resultat fra kapitalandele	851
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.22	2.394
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	66.105
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 30.04.22 med	0
Positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital t.DKK	Årets resultat t.DKK	Indregnet værdi t.DKK
Dattervirksomheder:				
Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Aalborg	100%	66.105	851	66.105
Beierholm Finansiell Rådgivning Partnerselskab, Aalborg	100%	2.686	1.036	6.492

13. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i t.DKK	Deposita
Koncern:	
Kostpris pr. 01.05.21	16.486
Tilgang i året	1.016
Kostpris pr. 30.04.22	17.502
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	17.502
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.05.21	16.484
Tilgang i året	1.016
Kostpris pr. 30.04.22	17.500
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.22	17.500

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.22	30.04.21	30.04.22	30.04.21
	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK

14. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	207.882	208.525	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	225.688	225.716	0	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-17.806	-17.191	0	0
I alt	207.882	208.525	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK
15. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	2.575	2.970	2.575	2.970
Forsikringer, kontingenter og abonnementer	1.793	2.296	0	0
IT-omkostninger	4.288	4.502	0	0
Diverse forudbetalinger	1.017	220	0	0
I alt	9.673	9.988	2.575	2.970

16. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt t.DKK
Kapitalandele	848	42.400
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret	65	3.250

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

17. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i t.DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.22	Gæld i alt 30.04.21
Koncern:				
Ansvarlig lånekapital	41.580	22.280	199.740	87.200
Anden gæld	0	0	47.057	84.153
I alt	41.580	22.280	246.797	171.353
Modervirksomhed:				
Ansvarlig lånekapital	41.580	22.280	199.740	87.200
Deposita	0	0	37.825	33.621
I alt	41.580	22.280	237.565	120.821

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets simple kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med henholdsvis 5 og 6% p.a. og forfalder successivt med henholdsvis 1/10 og 1/5 pr. år.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.22 t.DKK	30.04.21 t.DKK

18. Periodeafgrænsningsposter

Indtægter vedr. huslejerefusion	3.691	4.455	3.691	4.455
I alt	3.691	4.455	3.691	4.455

19. Eventualforpligtelser

Koncern:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler. Der er indgået længrevarende lejekontrakter med uopsigeligthed i op til 10 år.

Huslejen i år udgør t.DKK 44.510, og den samlede forpligtelse udgør i alt t.DKK 177.742 pr. 30.04.22.

Modervirksomhed:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler. Der er indgået længrevarende lejekontrakter med uopsigeligthed i op til 10 år.

Huslejen i år udgør t.DKK 44.510, og den samlede forpligtelse udgør i alt t.DKK 177.742 pr. 30.04.22.

20. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 3. Personaleomkostninger.

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	t.DKK	t.DKK

21. Regulerings til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter	-132	-521
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	39.805	36.240
Andre driftsomkostninger	24	109
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	36
Finansielle indtægter	-3.613	-3.659
Finansielle omkostninger	14.543	8.871
I alt	50.627	41.076

22. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C (stor).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstal. Disse har ikke betydning for resultat eller egenkapital.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER**

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under immaterielle anlægsaktiver. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

RESULTATOPGØRELSE**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Goodwill	20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Brugstiden for goodwill er fastsat under hensynstagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.